

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatie si renovare a acoperisului a IMSP Spitalul rî Donduseni

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42 F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau	m2			34,47
						34,17
1.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,47	51	23,97
1.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	51	10,2
1.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	5	0,3
2	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv	m2			80,485
						18,4
2.1	26641021 02018	Mortar ciment M100	m3	0,03	900	27
2.2	26511221 004022	Ciment M400	kg	13	2,1	27,3
2.3	71320300 12600	Mozaicar	h-om	0,35	52,57	18,4
2.4	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0.0-3.0mm	m3	0,042	180	7,56
2.5	41001262 02818	Apa	m3	0,01	12	0,12
2.6	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	5	0,105
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2			49,571
						12,75
3.1	26821326 00465	Geotextil	m2	1,15	30	34,5
3.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
3.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
3.4	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	51	10,2
3.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
3.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
4	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic	m2			193,69
						21,42
4.1	26821326 00470	Membrana polimerica LogicROOF V-RP 1.5 mm	m2	1,15	120	138
4.2	23202162 01058	element pentru fixaremembrane PVC	buc	2,5	10	25
4.3	28752763 12500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	4	0,1	0,4
4.4	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0

4.5	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,3	51	15,3
4.6	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,12	51	6,12
4.7	29211400 07681	Arzator cu flacara	h-ut	0,05	10	0,5
4.8	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,04	5	0,2
5	RCsB2 7A	Demontarea panourilor prefabricate	m3			672,465
						547,585
5.1	40111062 02741	Energie electrica	kw	1,8	2	3,6
5.2	27357259 00970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,8	65	52
5.3	27106020 00078	Otel beton D = 8 mm	kg	2,5	8	20
5.4	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0
5.5	71230100 10200	Betonist	h-om	8,16	51	416,16
5.6	72120300 22700	Sudor	h-om	2,5	52,57	131,425
5.7	24105200 06751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,79	50	39,5
5.8	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6	10	6
6	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton	m			106,087
						49
6.1	26641021 00001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,005	0	0
6.2	27104036 42598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,25	30	37,5
6.3	27104037 02180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1	55	5,5
6.4	02682122 600749	Carton bitumat	m2	0,33	10	3,3
6.5	27441259 047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,03	110	3,3
6.6	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9	2,1	3,99
6.7	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,006	180	1,08
6.8	26521021 00713	VAR PASTA	m3	0,0003	500	0,15
6.9	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	12	0,024
6.10	22222222 22992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4	0	0
6.11	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,5	51	25,5
6.12	71220500 13400	Zidar	h-om	0,35	52,57	18,4
6.13	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
6.14	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
7	CE23C	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton	m			140,319
						56,728
7.1	26641021 00001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,006	0	0
7.2	27104036 42598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,85	30	55,5

7.3	27104037 02180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,15	55	8,25
7.4	02682122 600749	Carton bitumat	m2	0,5	10	5
7.5	27441259 047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,05	110	5,5
7.6	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2	2,1	4,62
7.7	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	180	1,26
7.8	26521021 00713	VAR PASTA	m3	0,0003	500	0,15
7.9	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	12	0,024
7.10	22222222 22992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4	0	0
7.11	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,55	51	28,05
7.12	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4	52,57	21,028
7.13	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	51	7,65
7.14	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
8	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton	m			207,217
						64,535
8.1	26641021 00001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,011	0	0
8.2	27104036 42598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2	30	96
8.3	27104037 02180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2	55	11
8.4	02682122 600749	Carton bitumat	m2	1	10	10
8.5	27441259 047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,08	110	8,8
8.6	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1	2,1	8,61
8.7	14211022 00513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,013	180	2,34
8.8	26521021 00713	VAR PASTA	m3	0,0006	500	0,3
8.9	41001162 02818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	12	0,048
8.10	22222222 22992	Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4	0	0
8.11	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,55	51	28,05
8.12	71220500 13400	Zidar	h-om	0,5	52,57	26,285
8.13	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	51	10,2
8.14	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
9	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2			36,82
						36,72
9.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	51	18,36
9.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	51	18,36
9.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5	0,1
10	RpCH3	Desfacerea planseelor din lemn si a	m2			9,78

	2C	elementelor de acoperis - astereaala				9,18
10.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	51	4,59
10.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	51	4,59
10.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20	0,6
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2			23,512
						12,75
11.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	8	9,2
11.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
11.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
11.4	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	51	10,2
11.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
11.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
12	CE30B	Astereaala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			65,056
						24,049
12.1	20101029 03495	Scinduri de rașinoase	m3	0,0098	3900	38,337
12.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	21	2,52
12.3	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,05	52,57	2,629
12.4	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,32	51	16,32
12.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
12.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			233,783
						58,65
13.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	115	132,25
13.2	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	39	19,5
13.3	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
13.4	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1	80	8
13.5	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	35	1,4
13.6	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	0,1	0,005
13.7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
13.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	51	45,9
13.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	51	12,75
13.1	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
14	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste	m3			81,052
						20,502
14.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
14.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502

14.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	50	0,05
14.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	100	0,3
15	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			515,703
						107,769
15.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	40	392
15.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,1	10,584
15.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
15.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	50	0,2
15.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
15.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	100	0,8
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			186,99
						17,85
16.1	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	80	84
16.2	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5	80	40
16.3	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,25	35	8,75
16.4	24132173 00010	Cleme	buc	0,5	1	0,5
16.5	28741158 30000	Pilnii de curatire	buc	0,25	20	5
16.6	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,25	55	13,75
16.7	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,25	55	13,75
16.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
16.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	51	17,85
16.1	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075
17	CH06A	Balustrada din inox	m			322,716
						47,313
17.1	28121063 05714	Balustrada de Inox	m	1	270	270
17.2	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,1	0,1	0,01
17.3	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,06	65	3,9
17.4	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7	2,1	1,47
17.5	24301261 03294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	0,1	0,003
17.6	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2	0,1	0,02
17.7	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,9	52,57	47,313
18	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2			36,82
						36,72
18.1	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,36	51	18,36
18.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	51	18,36

18.3	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	5	0,1
19	RpCH3 2C	Desfacerea planseelor din lemn și a elementelor de acoperis - astereala	m2			9,78
						9,18
19.1	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,09	51	4,59
19.2	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	51	4,59
19.3	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20	0,6
20	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de	m2			23,512
						12,75
20.1	26821326 00465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	8	9,2
20.2	28752763 120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,1	1,2
20.3	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
20.4	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	51	10,2
20.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	51	2,55
20.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	5	0,05
21	CE30B	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit	m2			64,939
						24,049
21.1	20101029 03495	Scinduri de rașinoase	m3	0,0098	3900	38,22
21.2	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	21	2,52
21.3	28521073 35349	Lucru la masina	h-om	0,05	52,57	2,629
21.4	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,32	51	16,32
21.5	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	51	5,1
21.6	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5	0,15
22	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile	m2			233,783
						58,65
22.1	27104036 43000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	115	132,25
22.2	27104036 40000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5	39	19,5
22.3	28752763 12000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9	0,6	5,4
22.4	26401223 03000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1	80	8
22.5	27104037 40000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	35	1,4
22.6	25211067 18272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,05	0,1	0,005
22.7	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	5	0	0
22.8	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,9	51	45,9
22.9	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	51	12,75
22.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	5	0,25
23	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste	m3			81,052
						20,502

23.1	24621061 10601	Paste antiseptice	kg	3,01	20	60,2
23.2	93100600 19930	Muncitor	h-om	0,39	52,57	20,502
23.3	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,001	50	0,05
23.4	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,003	100	0,3
24	CN50B	Tratamentul ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			515,703
						107,769
24.1	24301161 04963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8	40	392
24.2	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,04	2,1	10,584
24.3	93100600 19930	Muncitor	h-om	2,05	52,57	107,769
24.4	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,004	50	0,2
24.5	29522700 02921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,029	150	4,35
24.6	34105400 00001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,008	100	0,8
25	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			214,087
						15,3
25.1	27104063 11800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,05	80	84
25.2	28752763 11231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	30	42
25.3	26661228 00555	Element de inchidere	buc	0,2	35	7
25.4	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,1	55	5,5
25.5	28752741 10101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	75	15
25.6	28752740 00501	Cot de jgheab	buc	0,2	147	29,4
25.7	28741158 37745	Suruburi	buc	10	1	10
25.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
25.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,3	51	15,3
25.10	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5	0,1
26	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m			186,99
						17,85
26.1	27104063 11726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	80	84
26.2	28752740 00502	Cot burlan	buc	0,5	80	40
26.3	28752741 10001	Piesa de legatura	buc	0,25	35	8,75
26.4	24132173 00010	Cleme	buc	0,5	1	0,5
26.5	28741158 30000	Pilnii de curatire	buc	0,25	20	5
26.6	28752740 00503	Cot de capat	buc	0,25	55	13,75
26.7	28752740 00050	Elemente de legatura	buc	0,25	55	13,75
26.8	22222222 22991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0

26.9	72130500 13100	Tinichigiu	h-om	0,35	51	17,85
26.1 0	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	5	0,075

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitiior:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.